CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 22/2019, pelo período
de 60(sessenta) meses a contar de 31/12/2023 a 31/12/2028.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O valor locativo mensal do Contrato é de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) que será corrigido
anualmente, tendo por base a variação acumulada do IGP-M - Índice Geral de Preços de Mercado da
Fundação Getúlio Vargas, ocorrida até o mês anterior ao da vigência do reajuste, ou havendo sua
extinção, outro índice que vier a ser fixado, de acordo com os dispositivos legais vigentes.

[...]

para o exercício de 2024, sob a seguinte classificação: Programa de Trabalho: 09122003220000001,
Natureza da Despesa: 339036, Fonte: 0250, Plano Interno: LOCIMOV, tendo sido emitida a Nota de

Empenho de nº 2023NE580050, de 12/12/2023, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
referente à despesa mensal.

PARÁGRAFO ÚNICO – Será providenciada pelo Locatário, a cada início de exercício, dotação orçamentaria
própria para sua respectiva cobertura.

CLÁUSULA QUARTA – DAS RATIFICAÇÕES

Ficam mantidas todas as Cláusulas e condições constantes do Contrato original não atingidas pelas